Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7409 - Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7409 - Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024

Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024     Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO  DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 23.034,
Executivo Municipal, no valor  (dezenove milhões setecentos e setenta e R$ 19.776.578,93
seis mil quinhentos e setenta e oito reais e noventa e três centavos)."

DECRETO Nº 23.034, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513283_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 23.034, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513283_2.pdf

DECRETO  DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 23.037,
Legislativo Municipal, no valor de  (cinco milhões e novecentos mil reais)." R$ 5.900.000,00

DECRETO Nº 23.037, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513283_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513283_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7409 - Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513285_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 23.037, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513285_2.pdf

DECRETO  DE 11 DEZEMBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 23.035,
Executivo Municipal, no valor  (sete milhões oitocentos e setenta e cinco R$ 7.875.585,11
mil quinhentos e oitenta e cinco reais e onze centavos)."

DECRETO Nº 23.035, DE 11 DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513287_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 23.035, DE 11 DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513287_2.pdf

DECRETO  DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 23.038,
Executivo Municipal, no valor  (dezessete milhões duzentos e sessenta e R$ 17.264.543,44
quatro mil quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos)."

DECRETO Nº 23.038, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513289_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 23.038, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513289_2.pdf

DECRETO Nº 23.036, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no
Legislativo Municipal, no valor de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais)."

DECRETO Nº 23.036, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513291_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 23.036, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513291_2.pdf

DECRETO  DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 23.039,
Executivo Municipal, no valor  (trinta e nove milhões trezentos e oitenta e R$ 39.388.934,12
oito mil novecentos e trinta e quatro reais e doze centavos)."

DECRETO Nº 23.039, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513292_1.pdf

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513285_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513285_2.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513287_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513287_2.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513289_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513289_2.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513291_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513291_2.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513292_1.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7409 - Quarta-feira, 11 de dezembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 23.039, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513292_2.pdf

DECRETO  DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024, que "estabelece a estrutura de gestão Nº 23.040,
e de execução do Programa de Inovação Social para Transformação Territorial de Porto
Alegre (POATERRITORIAL); dispõe sobre as atribuições, compromissos e
responsabilidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Assuntos Estratégicos
(SMPAE) e da Unidade Gestora do Programa POATERRITORIAL (UGP POATERRITORIAL);
inclui o inc. IX no art. 2º do Decreto  de 28 de janeiro de 2021, que consolida a nº 20.908,
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Planejamento e Assuntos Estratégicos
(SMPAE) nos termos das Leis Complementares  de 15 de janeiro de 2021,  de nº 897,  nº 810,
04 de janeiro de 2017, e  de 30 de agosto de 2017, a seção IX no Capítulo III e o artigo nº 817,
22-A no Decreto  de 27 de janeiro de 2022, que estabelece o Regimento Interno da nº 21.355,
Secretaria Municipal de Planejamento e Assuntos Estratégicos (SMPAE), no âmbito da
Administração Direta, da Prefeitura Municipal de Porto Alegre (PMPA)."

DECRETO Nº 23.040, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513293_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513292_2.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5452_ce_513293_1.pdf